
UCHWAŁA NR XIII/86/25 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Deszczno oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) Rada Gminy Deszczno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Deszczno 
udostępnione operatorom i przewoźnikom, których wykaz stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 określone 
zostały w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLV/353/2013 Rady Gminy Deszczno z dnia 30 września 2013 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacji na terenie Gminy Deszczno i zasad korzystania z tych przystanków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42AD0C88-81FF-48D1-BB7B-8540FB4B880D. Podpisany Strona 1



Lp. Nr drogi Nazwa przystanku / nazwa miejscowości

1.         001809F Deszczno Skwierzyńska / Deszczno

2.         001809F Deszczno Szkoła / Deszczno

3.         1397F Deszczno Maszewska/ Deszczno

4.         001809F Deszczno / Deszczno

5.         001809F Deszczno Nagietkowa / Deszczno

6.         001809F Deszczno Krupczyńska / Deszczno

7.         001809F Deszczno Stokrotkowa / Deszczno

8.         001809F Brzozowiec I / Brzozowiec

9.         001809F Brzozowiec / Brzozowiec

10.     1398F Piekarnia / Brzozowiec

11.     1398F Gajowa / Brzozowiec

1.         1398F Gajowa / Brzozowiec

2.         1398F Piekarnia / Brzozowiec

3.         001809F Brzozowiec / Brzozowiec

4.         001809F Brzozowiec I / Brzozowiec

5.         001809F Deszczno Stokrotkowa / Deszczno

6.         001809F Deszczno Krupczyńska / Deszczno

7.         001809F Deszczno Słonecznikowa / Deszczno

8.         001809F Deszczno / Deszczno

9.         1397F Deszczno Maszewska/ Deszczno

10.     001809F Deszczno Szkoła / Deszczno

11.     001809F Deszczno Skwierzyńska / Deszczno

1.         1398F Borek / Borek

2.         1398F Borek I  / Borek

3.         1398F Borek (PGR)- 001473F / Borek

4.         1398F Borek Kolnia/ Borek

5.         1398F Ciecierzyce Śliwkowa / Ciecierzyce

6.         1398F Ciecierzyce Szkoła / Ciecierzyce

7.         001307F Ciecierzyce Różana / Ciecierzyce

8.         1399F Ciecierzyce Morwowa / Ciecierzyce

9.         1398F Ciecierzyce 2 / Ciecierzyce

10.     1398F Wylotowa II 1 (Polna) / Ciecierzyce

11.     1398F Wylotowa I 1 (Lipowa) /Osiedle Poznańskie

Wykaz przystanków przy drodze gminnej nr 001809F, drodze powiatowej nr 1398F i 1397F- kierunek

Deszczno ul. Lubuska, Maszewska, Krupczyńska - Brzozowiec

Wykaz przystanków przy drodze gminnej nr 001809F, drodze powiatowej nr 1398F i 1397F- kierunek

Brzozowiec - Deszczno ul. Krupczyńska, Lubuska, Maszewska

Wykaz przystanków przy drodze powiatowej nr 1398F i drodze gminnej nr 001307F

Borek - Ciecierzyce

Wykaz przystanków przy drodze powiatowej nr 1398F i drodze gminnej nr 001307F

Ciecierzyce - Borek

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/86/25

Rady Gminy Deszczno

z dnia 26 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42AD0C88-81FF-48D1-BB7B-8540FB4B880D. Podpisany Strona 1



1.         1398F Wylotowa I 2 (Lipowa) / Osiedle Poznańskie

2.         1398F Wylotowa II 2 (Polna) / Ciecierzyce

3.         1398F Ciecierzyce 1 /Ciecierzyce

4.         1399F Ciecierzyce Morwowa / Ciecierzyce

5.         001307F Ciecierzyce Różana / Ciecierzyce

6.         1398F Ciecierzyce Szkoła / Ciecierzyce

7.         1398F Ciecierzyce Śliwkowa / Ciecierzyce

8.         1398F Borek Kolonia / Borek

9.         1398F Borek (PGR) - 001473F / Borek

10.     1398F Borek I / Borek

11.     1398F Borek / Borek

1.         001408F Ciecierzyce Morwowa / Osiedle Poznańskie

2.         1399F Osiedle Poznańskie 1 / Osiedle Poznańskie

3.         1399F Osiedle Poznańskie / Osiedle Poznańskie

4.         001312F Osiedle Poznańskie Lipowa/Świetlana / Osiedle Poznańskie

5.         1398F Osiedle Poznańskie Lipowa / Osiedle Poznańskie

6.         1399F Brzozowa 1 – Kościół / Osiedle Poznańskie

7.         1399F Świetlana 1 / Osiedle Poznańskie

1.         1399F Świetlana 2 / Osiedle Poznańskie

2.         1399F Brzozowa 2 – Kościół / Osiedle Poznańskie

3.         1398F Osiedle Poznańskie Lipowa/Wylotowa / Osiedle Poznańskie

4.         001312F Osiedle Poznańskie Lipowa/Świetlana / Osiedle Poznańskie

5.         1399F Osiedle Poznańskie / Osiedle Poznańskie

6.         1399F Ciecierzyce Morwowa / Osiedle Poznańskie

7.         1399F Osiedle Poznańskie 2 / Osiedle Poznańskie

1.         001306F Brzozowa - Pogodna

2.         001306F Brzozowa – Pod Lasem

3.         001306F Brzozowa (dęby) – Srebrna Magnolia

4.         001306F Brzozowa (Ogrodnik) - Nowowiejska

1.         001306F Brzozowa (Ogrodnik) - Nowowiejska

2.         001306F Brzozowa (dęby) – Srebrna Magnolia

3.         001306F Brzozowa – Pod Lasem

4.         001306F Brzozowa - Pogodna

1.         1400F Ul. Północna

2.         001377F Kąpieliskowa

3.         001378F Zalew Karnin

4.         001315F Ul. Letnia

5.         001315F Ul. Letnia - Mostek

Wykaz przystanków przy drodze powiatowej nr 1399F i 1398F oraz drodze gminnej nr 001312F

Gorzów Wlkp. - Osiedle Poznańskie

Osiedle Poznańskie - Gorzów Wlkp.

Wykaz przystanków przy drodze powiatowej nr 1399F i 1398F oraz drodze gminnej nr 001312F

Wykaz przystanków przy drodze gminnej nr 001302F, 001301F, 001306F

Osiedle Poznańskie ul. Brzozowa

Wykaz przystanków przy drodze gminnej nr 001302F, 001301F, 001306F

Osiedle Poznańskie ul. Brzozowa

Wykaz przystanków przy drodze powiatowej nr 1400F oraz przy drogach gminnych nr 001377F, 001378F,

m. Karnin

Wykaz przystanków przy drodze powiatowej nr 1400F oraz przy drogach gminnych nr 001377F, 001378F,

m. Karnin

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42AD0C88-81FF-48D1-BB7B-8540FB4B880D. Podpisany Strona 2



1.         001315F Ul. Letnia - Mostek

2.         001315F Ul. Letnia

3.         001378F Zalew Karnin

4.         001377F Kąpieliskowa

5.         1400F Ul. Północna

1.         001315F Ul. Karnińska (Zbójeckie Wzgórze) / Glinik

2.         1395F Ul. Kolonijna (Krzyż) /Glinik

3.         1395F Ul. Prosta (Ruty) / Maszewo

4.         1397F Glinik Poziomkowa / Glinik

5.         1397F Glinik Młyńska / Glinik

6.         1397F Glinik / Glinik

7.         1397F Orzelec  / Orzelec

8.         1397F Maszewo Prosta / Maszewo

1.         1397F Maszewo Prosta / Maszewo

2.         1397F Glinik Poziomkowa / Glinik

3.         1397F Glinik Młyńska / Glinik

4.         1397F Glinik / Glinik

5.         1397F Orzelec / Orzelec

6.         1395F Ul. Prosta (Ruty) / Maszewo

7.         1395F Ul. Kolonijna (Krzyż) / Glinik

8.         001315F Ul. Karnińska (Zbójeckie Wzgórze) / Glinik

1.         001800F Łagodzin / Łagodzin

2.         001322F Łagodzin Łagodna / Łagodzin

3.         001322F Ulim Główna / Ulim

4.         001324F Ulim / Ulim

5.         1282F Ulim Rolna / Ulim

6.         001323F Niwica / Niwica

7.         10-245 Ulim PKP / Prądocin

8.         001324F Prądocin Leśna / Prądocin

9.         1396F Dzierżów I / Dzierżów

10.     1396F Dzierżów-sklep / Dzierżów

11.     1396F Koszęcin / Koszęcin

12.     1396F Prądocin Piekarnia / Prądocin

13.     001325F Prądocin 8A / Prądocin

14.     DK22 Prądocin / Prądocin

1.         DK22 Prądocin / Prądocin

2.         001325F Prądocin 8A / Prądocin

3.         1396F Prądocin Piekarnia / Prądocin

4.         1396F Dzierżów I / Dzierżów

5.         1396F Dzierżów-sklep / Dzierżów

6.         1396F Koszęcin / Koszęcin

7.         001324F Prądocin Leśna / Prądocin

Wykaz przystanków przy drodze gminnej nr 001315F oraz przy drogach powiatowych nr 1395F, 1397F -

Wykaz przystanków przy drogach gminnych nr 001800F , 001322F, 001323F, 001324F, 1396F, 001325F,

Łagodzin - Prądocin - Dzierżów - Ulim

Wykaz przystanków przy drogach gminnych nr 001800F , 001322F, 001323F, 001324F, 1396F, 001325F,

Łagodzin - Prądocin - Dzierżów - Ulim

Maszewo - Orzelec - Glinik

Wykaz przystanków przy drodze gminnej nr 001315F oraz przy drogach powiatowych nr 1395F, 1397F  -

Glinik - Orzelec - Maszewo

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42AD0C88-81FF-48D1-BB7B-8540FB4B880D. Podpisany Strona 3



8.         10-245 Ulim PKP / Prądocin

9.         001324F Ulim / Ulim

10.     001323F Niwica / Niwica

11.     1282F Ulim Rolna / Ulim

12.     001322F Ulim Główna / Ulim

13.     001322F Łagodzin Łagodna / Łagodzin

14.     001800F Łagodzin / Łagodzin

1.         1395F Krasowiec 11A / Krasowiec

2.         1395F OSP w Krasowcu / Krasowiec

3.         1395F Przy Kolei / Krasowiec

4.         1282F Płonica Skrzyżowanie / Dzierżów

5.         1397F Płonica / Płonica

6.         1397F Bolemin 68 /Bolemin

7.         1397F Bolemin Stara Sala / Bolemin

8.         1397F Bolemin Sklep / Bolemin

1.         1397F Bolemin Sklep / Bolemin

2.         1397F Bolemin Stara Sala / Bolemin

3.         1397F Bolemin 68 / Bolemin

4.         15-159/6 Płonica Kaplica / Płonica

5.         1397F Płonica / Płonica

6.         1282F Płonica Skrzyżowanie / Dzierżów

7.         1395F Przy Kolei / Krasowiec

8.         1395F OSP w Krasowcu / Krasowiec

9.         1395F Krasowiec 11A / Krasowiec

1.         1395F Białobłocie 34 / Białobłocie

2.         1395F Białobłocie 17 / Białobłocie

3.         1395F Ul. Karmelowa / Białobłocie

4.         DK22 Krasowiec / Białobłocie

5.         DK22 Dziersławice / Dziersławice

6.         DK22 Bolemin Szkoła / Bolemin

7.         DK22 Bolemin / Bolemin

8.         DK22 Kiełpin DK22 / Kiełpin

9.         001765F Kiełpin / Kiełpin

1.         001765F Kiełpin Pętla / Kiełpin

2.         DK22 Kiełpin DK22 / Kiełpin

3.         DK22 Bolemin / Bolemin

4.         DK22 Bolemin Szkoła / Bolemin

5.         DK22 Dziersławice / Dziersławice

6.         DK22 Krasowiec / Białobłocie

7.         1395F Ul. Karmelowa / Białobłocie

8.         1395F Białobłocie 17 / Białobłocie

9.         1395F Białobłocie 34 / Białobłocie

Kiełpin - Białobłocie

Wykaz przystanków przy drogach powiatowych nr 1395F, 1282F, 1397F

Krasowiec - Dzierżów - Płonica - Bolemin

Wykaz przystanków przy drogach powiatowych nr 1395F, 1282F, 1397F oraz przy działce ewid. 15-159/6

Krasowiec - Dzierżów - Płonica - Bolemin

Wykaz przystanków przy drodze powiatowej nr 1395F, przy drodze krajowej nr 22 oraz przy drodze

Białobłocie - Kiełpin

Wykaz przystanków przy drodze powiatowej nr 1395F, przy drodze krajowej nr 22 oraz przy drodze

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42AD0C88-81FF-48D1-BB7B-8540FB4B880D. Podpisany Strona 4



 
 
 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów i przewoźników 
wykonujących regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym  

§ 1 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na drogach krajowych i powiatowych 
Gminy Deszczno mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy w ramach wykonywania 
publicznego transportu zbiorowego. 

2. Warunkiem korzystania jest posiadanie ważnej zgody na korzystanie z przystanków uzyskanej 
od Wójta Gminy Deszczno wraz z zasadami korzystania z nich. 

3. Zgoda o której mowa w ust. 2 wydawana jest na wniosek operatora lub przewoźnika 
składany do Wójta Gminy Deszczno wraz z załącznikami określającymi dane niezbędne do 
określenia ilości i nazw przystanków.  

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3 należy dołączyć:  
a) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną, 
b) określenie przystanków zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały, na których operator lub 

przewoźnik planuje wykonywać przewozy.  
 

§ 2 
 

1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów 
(wsiadanie i wysiadanie).  

2. Operatorzy i przewoźnicy wykonujący przewozy osób w krajowym transporcie drogowym 
zobowiązani są do:  
a) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki 

sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych 
użytkowników,  

b) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym  
i niepełnosprawnym (nie dotyczy przystanków nieposiadających zatok). 

3. Zabrania się postoju autobusu na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów.  
4. Rozkład jazdy (wymiary, grafika, sposób montażu) podlega uzgodnieniu z Wójtem Gminy 

Deszczno. Zabrania się umieszczania na przystankach innych informacji lub reklam niż te, 
które dotyczą rozkładu jazdy.  

5. Przedsiębiorca korzystający z przystanków zobowiązany jest do:  
a) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym 

przedsiębiorcom na korzystanie z nich na równych prawach, 
b) powiadamiania zarządzającego przystankami Wójta Gminy Deszczno o zmianie rozkładu 

jazdy i ilości przystanków z których korzysta.  
 
 
 

§ 3 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/86/25

Rady Gminy Deszczno

z dnia 26 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42AD0C88-81FF-48D1-BB7B-8540FB4B880D. Podpisany Strona 1



1. Wójt Gminy Deszczno może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacyjnych 
jeżeli: 

a) wydanie zgody ograniczy w znaczny sposób przepustowość przystanków komunikacyjnych 
(kiedy uniemożliwiałoby lub w znaczny sposób utrudniałoby korzystanie z przystanków przez 
już uprawnionych przedsiębiorców),  

b) wydanie zgody spowodowałoby zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu 
drogowego,  

c) przedsiębiorca ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym 
czasie co inni przedsiębiorcy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42AD0C88-81FF-48D1-BB7B-8540FB4B880D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Do projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Deszczno oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

W roku 2010 weszła w życie ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) zgodnie z art. 15 ustawy organizator transportu ma określić przystanki 
komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego oraz zasady 
korzystania z nich. Organizatorem publicznego transportu zbiorowego na swoim obszarze jest gmina, do niej 
należy wypełnienie powyższego obowiązku.  

W myśl ust. 2 art. 15 określenie przystanków i zasad korzystania z nich winno nastąpić w drodze uchwały. 
Zasady korzystania z przystanków określono w sposób, który powinien zapewnić porządek i bezpieczne 
korzystanie z przystanków przez przewoźników i podróżnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42AD0C88-81FF-48D1-BB7B-8540FB4B880D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/86/25 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




